
                               令和４年１２月２０日   

日野市公立小学校保護者の皆様 

日野市立七生中学校 

校  長  伹野  嘉美 

 
「新入生保護者説明会」及び「標準服、体育着採寸」のご案内  

 

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  今

年はお子様の中学校進学の年となりました。ご家族でご成長の喜びをかみしめていらっし

ゃることと存じます。 

 さて、本年度は新型コロナウイルス感染症対策として下記の内容で「新入生保護者説明

会」及び「標準服、体育着採寸」を行います。何卒ご理解・ご協力をよろしくお願いいた

します。  

記 

１ 新入生保護者説明会について 

(1) 日 時  令和５年２月３日(金)  午後３時００分～午後４時００分  

      (2) 場 所   体育館 

(3) 内 容   

① 校長あいさつ   

       ② 入学式及び入学の準備について  

       ③ 教育計画、学校生活、保健給食、特別支援教室について  

        ④ 特別支援学級６組について 

        ⑤ PTA活動について 

        ⑥ 私費会計引き落とし、口座開設について 

２ 標準服、体育着の採寸について 

(1)  日 時  令和５年２月５日（日）９：３０～１１：００ 

(2)   場 所  体育館 

(3)  留意事項  

①  標準服、体育着の採寸については標準服、体育着業者の店頭において   

も個別に受付を行いますのでご利用ください。（電話予約が必要です） 

②  体育着については代金前払いとなりますので申込書と一緒に代金を持

参くださいますようよろしくお願いいたします。 

③  校章、体育館履き、上履き、シューズ袋（希望者）については採寸日に

販売をしております 

３ その他 

(1)   新型コロナウイルス感染防止のためマスクの着用をお願いします。また、体育館 

  入口で検温をさせていただきます。ご協力をお願いいたします。  

(2)   説明会の参加は保護者１名までとさせていただきます。小さいお子様については   

  事前にご相談ください。 

(3)   教育委員会より小学校を通じて配布される「学校給食についての事前調査」を 

 記入の上、当日ご提出をお願いいたします。当日、新入生保護者説明会に出席で 

きない方は学校へご持参くださいますようお願いいたします。  

(4)   スリッパ及び筆記用具をご準備ください。入学のしおりを配布いたします。  

(5)   お車での来校はご遠慮ください。 

日野市立七生中学校 

副校長  鈴木  富士 

 電 話 0 4 2 - 5 9 1 - 0 1 7 4                                


